

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100
 BELO HORIZONTE - MG
 3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96
 divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br
 www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2025

Período: 01/05/2025 à 31/05/2025

Relatório de Compras

Cnpj	Fornecedor	Descrição do material	Preço Unitário	Quantidade	Unidade	Vlr. Total
18651775000192	LETSCOM SOLUÇÕES EM COMUNICAÇÃO LTDA-ME	FORNECIMENTO E IMPRESSAO DE CRACHAS DE IDENTIFICACAO FUNCIONAL PARA SERVIDORES - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO E IMPRESSÃO DIGITAL DE CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO FUNCIONAL PARA SERVIDORES, COM DISPONIBILIZAÇÃO DE SOLUÇÃO INFORMATIZADA DE CAPTURA E TRANSMISSÃO DOS DADOS E IMAGENS, QUE SERÃO COLHIDOS PELA CMBH, A SEREM IMPRESSOS NO CRACHÁ. INCLUINDO OS VALORES DAS ENTREGAS NA CMBH	2,65	83	UNIDADE	219,95
04523992000192	MEDICAL HOSP ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA	CÂNULA OROFARÍNGEA DE GUEDEL ADULTO EXTRA GRANDE - TAMANHO 4 (100MM, ADULTO EXTRA GRANDE). MATERIAL ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO, MOLDÁVEL, COM ACABAMENTO FLEXÍVEL E EMBALADA UNITARIAMENTE. REGISTRO NA ANVISA	2,15	1	UNIDADE	2,15
04523992000192	MEDICAL HOSP ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA	CÂNULKA OROFARÍNGEA DE GUEDEL ADULTO - TAMANHO 2 (80MM, ADULTO) E TAMANHO 4 (100MM, ADULTO EXTRA GRANDE). MATERIAL ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO, MOLDÁVEL, COM ACABAMENTO FLEXÍVEL E EMBALADA UNITARIAMENTE. REGISTRO NA ANVISA	2,15	1	UNIDADE	2,15
04523992000192	MEDICAL HOSP ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA	COPO UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO - CAPACIDADE DE 250ML. COM MARCAÇÃO DE NÍVEIS MÁXIMO E MÍNIMO PARA A ÁGUA BIDEUTILIZADA. SISTEMA DE FECHO EM ROSCA. MATERIAL NYLON, ADAPTÁVEL EM MODELO UNIVERSAL DE FLUXÔMETROS, VÁLVULAS DE SAÍDA EM CILINDROS DE O2 E CATÉTER NASAL. EM MATERIAL POLIPROPILENO OU POLIETILENO RESISTENTE. REGISTRO NA ANVISA	12,00	2	UNIDADE	24,00
04523992000192	MEDICAL HOSP ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA	REANIMADOR MANUAL COM MÁSCARA INFANTIL - KIT REANIMADOR VENTILATÓRIO MODELO MANUAL, CONTENDO 01 BALÃO DE SILICONE [TIPO AMBU], 1 MÁSCARA TAMANHO INFANTIL E 1 MÁSCARA TAMANHO ADULTO, 1 BOLSA RESERVATÓRIO EM SILICONE. MATERIAL SILICONE. REGISTRO NA ANVISA.	159,00	1	UNIDADE	159,00
04523992000192	MEDICAL HOSP ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA	REANIMADOR MANUAL COM MÁSCARA ADULTO - KIT REANIMADOR VENTILATÓRIO MODELO MANUAL, CONTENDO 01 BALÃO DE SILICONE [TIPO AMBU], 1 MÁSCARA TAMANHO INFANTIL E 1 MÁSCARA TAMANHO ADULTO, 1 BOLSA RESERVATÓRIO EM SILICONE. MATERIAL SILICONE. REGISTRO NA ANVISA.	180,00	1	UNIDADE	180,00
04523992000192	MEDICAL HOSP ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA	BIOMBO HOSPITALAR - SANFONADO. DIVISÓRIAS EM PVC. COM RODÍZIOS. APROXIMADAMENTE 180 CM X 180 CM.	599,00	2	UNIDADE	1.198,00
04523992000192	MEDICAL HOSP ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA	GRADE DE PROTEÇÃO PARA CAMA HOSPITALAR - ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO INOX OU ESMALTADO CILÍNDRICO DE 7/8 X 1,20MM. REVESTIMENTO EM EPÓXI COR CREME (PADRÃO DA CAMA HOSPITALAR DA SECMED). TRAVAMENTO DA GRADE POR MEIO DE PINOS/PARAFUSOS NAS GUIAS LATERAIS DA CAMA. GUIAS GALVANIZADAS PARA ELEVAÇÃO E REBAIXAMENTO NO LEITO. DIMENSÃO APROXIMADA 1000 X 500 MM. COMPATÍVEL COM CAMA HOSPITALAR MODELO MANUAL FOWLER, DE AÇO, COM 2 MANIVELAS (2 MOVIMENTOS), CABECEIRA E PESEIRA, 4 RODAS	620,00	1	PAR	620,00
32558750000170	REVELAR PAPELARIA E PRESENTES LTDA	CLIFE, TAMANHO 2/0, METAL, PARALELO - CLIFE, TAMANHO 2/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO OU SIMILAR, APRESENTAÇÃO EM CAIXAS COM 100 UNIDADES.	1,64	164	EMBALAGEM	268,96

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100
 BELO HORIZONTE - MG
 3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96
 divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br
 www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2025

Período: 01/05/2025 à 31/05/2025

32558750000170	REVELAR PAPELARIA E PRESENTES LTDA	CLIPES Nº 6/0, METAL, PARALELO, EMBALAGEM C/ 50 UNIDADES - CLIPES Nº 6/0,METAL, PARALELO,TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO OU SIMILAR, EMBALAGEM C/ 50 UNIDADES	1,91	164	EMBALAGEM	313,24
32558750000170	REVELAR PAPELARIA E PRESENTES LTDA	FITA ADESIVA, TIPO DUREX, TRANSPARENTE, ROLO COM 12 MM X 40 M - FITA ADESIVA, TIPO DUREX, TRANSPARENTE, ROLO COM 12 MM X 40 M (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE 10% NAS DIMENSÕES)	2,48	14	ROLO	34,72
32558750000170	REVELAR PAPELARIA E PRESENTES LTDA	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL OU POLIONDA, - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL OU POLIONDA, LARGURA 250 MM, ALTURA 335 MM, LOMBADA 20 MM, COR VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MONTÁVEL COM ABAS E ELÁSTICO. SERÁ ACEITA A VARIAÇÃO DE 5MM NO COMPRIMENTO E LARGURA E ATÉ 1CM PARA MAIS NA LOMBADA.	3,06	96	UNIDADE	293,76
32558750000170	REVELAR PAPELARIA E PRESENTES LTDA	FITA ADESIVA CREPE - FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 19 MM, COMPRIMENTO 50 M, APLICAÇÃO MULTIUSO. OBS SERÃO ACEITAS VARIAÇÕES, PARA MAIS OU PARA MENOS, DE ATÉ 1 MM NA LARGURA.	4,05	108	ROLO	437,40
32558750000170	REVELAR PAPELARIA E PRESENTES LTDA	GRAMPO 26/6, GALVANIZADO, CAIXA COM 5000 GRAMPOS - GRAMPO 26/6, GALVANIZADO, CAIXA COM 5000 GRAMPOS	4,57	108	CAIXA	493,56
32558750000170	REVELAR PAPELARIA E PRESENTES LTDA	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE - FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 48 MM, COMPRIMENTO 50 M, APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO.	4,69	81	ROLO	379,89
32558750000170	REVELAR PAPELARIA E PRESENTES LTDA	CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO - CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO, DIMENSÕES (C X L X A) 36,0 X 13,5 X 25,0 CM, COR CINZA, IMPRESSÃO PADRÃO, APLICAÇÃO ARQUIVAMENTO DE DOCUMENTOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TRAVA.	4,76	42	UNIDADE	199,92
32558750000170	REVELAR PAPELARIA E PRESENTES LTDA	TESOURA DE AÇO 20CM - TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO APROXIMADO 20 CM, USO PROFISSIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL PONTA FINA RETA.	5,89	54	UNIDADE	318,06
32558750000170	REVELAR PAPELARIA E PRESENTES LTDA	CADERNO 100 FOLHAS TAM A4 - CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, APRESENTAÇÃO ESPIRAL, 100 FOLHAS, TAM A4. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHA PAUTADA E CAPA DURA. OBS SERÁ ACEITA VARIAÇÃO DE 5 FLS E DE 10 MM NAS MEDIDAS.	7,41	28	UNIDADE	207,48
32558750000170	REVELAR PAPELARIA E PRESENTES LTDA	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO REVESTIDO DE PVC, TIPO CATÁLOGO, PRETA - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO REVESTIDO DE PVC, TIPO CATÁLOGO, LARGURA 2550 MM, ALTURA 350 MM, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4 FUROS E 50 ENVELOPES PLÁSTICOS. (PASTA CATÁLOGO) ACEITA VARIACAO 10% NAS MEDIDAS	10,59	138	UNIDADE	1.461,42
32558750000170	REVELAR PAPELARIA E PRESENTES LTDA	LIVRO PROTOCOLO. - LIVRO PROTOCOLO, QUANTIDADE FOLHAS 100 FL, COMPRIMENTO 216 MM, LARGURA 153 MM, TIPO CAPA DURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHAS PAUTADAS, MATERIAL FOLHAS PAPEL OFF-SET. OBS SERÃO ACEITAS VARIAÇÕES, PARA MAIS OU PARA MENOS, DE ATÉ 20MM NAS MEDIDAS.	14,90	28	UNIDADE	417,20
32558750000170	REVELAR PAPELARIA E PRESENTES LTDA	GRAMPEADOR 26/6 - GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 30 FLS, TAMANHO GRAMPO 26/6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PINTURA EPÓXI, 20X5X8,5 CM (CXLXA), VARIACAO DE ATE 1X0,5X1CM.	28,01	82	UNIDADE	2.296,82

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100
 BELO HORIZONTE - MG
 3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96
 divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br
 www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2025

Período: 01/05/2025 à 31/05/2025

32558750000170	REVELAR PAPELARIA E PRESENTES LTDA	PERFURADOR PAPEL - PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO MÉDIO, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 30 FOLHAS, FUNCIONAMENTO MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS APARADOR DE PLÁSTICO, FUROS REDONDOS COM MARGINADOR.	30,49	14	UNIDADE	426,86
32558750000170	REVELAR PAPELARIA E PRESENTES LTDA	ETIQUETA AUTO ADESIVA, TAMANHO CARTA, C/ 14 ETIQUETAS 101,6MMX33,9MM, CX 100 - ETIQUETAS AUTOADESIVAS, FOLHA TAMANHO CARTA, CONTENDO 14 ETIQUETAS DE MEDIDA 101,6 MM X 33,9 MM DIVIDIDAS EM 2 COLUNAS, APRESENTAÇÃO EM CAIXA COM 100 FOLHAS. IMPRESSORA LASER E JATO DE TINTA	39,79	96	EMBALAGEM	3.819,84
32558750000170	REVELAR PAPELARIA E PRESENTES LTDA	CAIXA DUPLA ARTICULÁVEL - CAIXA DUPLA ARTICULÁVEL PARA CORRESPONDÊNCIA CRISTAL OU FUME, EM ACRILICO OU POLIESTIRENO, COM HASTES METÁLICAS. ESPESURA MÍNIMA DA PAREDE 2MM.	40,79	82	UNIDADE	3.344,78
32558750000170	REVELAR PAPELARIA E PRESENTES LTDA	ENVELOPE, MATERIAL KRAFT, MODELO SACO PADRÃO - ENVELOPE, MATERIAL KRAFT, MODELO SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L) 340 X 240 MM, COR PARDA, GRAMATURA 80 G/M2. SEM TEXTO OU CAMPOS. ACEITA VARIACAO DE 10% NAS MEDIDAS. CAIXA C/ 250 UN	67,51	12	CAIXA	810,12
32558750000170	REVELAR PAPELARIA E PRESENTES LTDA	PEN DRIVE MEM 16GB E CONEXÃO USB 2.0, CORPO PLÁSTICO, PROTEÇÃO METALICA - PEN DRIVE MEM. 16GB E CONEXÃO USB 2.0 CORPO PLASTICO, ADAPTADOR C/ PROTECAO METALICA	15,85	42	UNIDADE	665,70
36990073000115	LGI COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA POROSA, COR VERDE - CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA POROSA, COR VERDE	0,78	299	UNIDADE	233,22
36990073000115	LGI COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	PINCEL MARCADOR PERMANENTE, COR AZUL OU PRETA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, - PINCEL MARCADOR PERMANENTE, COR AZUL OU PRETA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, RÍGIDO, TAMP A REMOVÍVEL, CARGA DESCARTAVEL, PONTA DE FELTRO, FIBRA, SINTETICO OU ACRILICO.	1,44	56	UNIDADE	80,64
36990073000115	LGI COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA ACRÍLICO, COR PRETA.	1,62	56	UNIDADE	90,72
36990073000115	LGI COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	RÉGUA COMUM, MATERIAL: AÇO, COMPRIMENTO: 30 CM, GRADUAÇÃO: MILÍMETRO.	6,80	28	UNIDADE	190,40
45740175000173	BAUER COMERCIO E LICITACOES LTDA	BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, AUTOADESIVO COLORIDO - BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELO, LARGURA 76 MM, COMPRIMENTO 102 MM, TIPO AUTOADESIVO, ACAITA VARIACAO DE 1CM NAS MEDIDAS	3,22	616	UNIDADE	1.983,52
57594207000159	GLB DISTRIBUIDORA LTDA	CONJUNTO DE 1 TOMADA TIPO RJ 11 PARA TELEFONE, LINHA MODULAR INCLUINDO SUPORTE 2 - CONJUNTO DE 1 TOMADA TIPO RJ 11 PARA TELEFONE, LINHA MODULAR INCLUINDO SUPORTE 4X2 E PLACA COM ACABAMENTO BRANCO E SEM PARAFUSOS APARENTES. REF SCHNEIDER, PIAL E SIMILARES	7,12	200	UNIDADE	1.424,00
57594207000159	GLB DISTRIBUIDORA LTDA	CONJUNTO DE 2 TOMADAS TIPO RJ 11 PARA TELEFONE, LINHA MODULAR INCLUINDO SUPORTE - CONJUNTO DE 2 TOMADAS TIPO RJ 11 PARA TELEFONE, LINHA MODULAR INCLUINDO SUPORTE 4X2 E PLACA COM ACABAMENTO BRANCO E SEM PARAFUSOS APARENTES. REF SCHNEIDER E PIAL	9,70	100	UNIDADE	970,00

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100
BELO HORIZONTE - MG
3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96
divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br
www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2025

Período: 01/05/2025 à 31/05/2025

57594207000159	GLB DISTRIBUIDORA LTDA	CONJUNTO DE 1 TOMADA TIPO RJ 11 PARA TELEFONE, SISTEMA X - COMPLETO	12,14	50	UNIDADE	607,00
41010343000114	HABITUS DIGITAL COMERCIAL LTDA	APARELHO TELEFONICO ANALÓGICO BÁSICO. - APARELHO TELEFÔNICO ANALÓGICO BÁSICO, COR PRETA, SEM ALIMENTAÇÃO EXTERNA, 2 VOLUMES DE CAMPAINHA, TECLA DE SIGILO E REDISCAGEM DO ÚLTIMO NÚMERO DISCADO, CORDÃO DE ALIMENTAÇÃO DA BASE, TIPO LISO, COM NO MÍNIMO 1,5M DE COMPRIMENTO E CONECTOR RJ11 NAS PONTAS	67,99	50	UNIDADE	3.399,50
41010343000114	HABITUS DIGITAL COMERCIAL LTDA	APARELHO TELEFÔNICO COM BINA - PRETO, DOIS NÍVEIS DE CAMPAINHA, CHAVE DE BLOQUEIO PARA TRAVA DE HOMOLOGAÇÃO ANATEL, VISOR LCD COM NO MÍNIMO 12 DÍGITOS, DATA E HORÁRIO. MÍNIMO DE 10 MEMÓRIAS TECLADO. MÍNIMO DE 5 MEMÓRIAS PARA CHAMADAS EFETUADAS. COMPATÍVEL COM SISTEMA DTMF	141,04	50	UNIDADE	7.052,00
44883034000147	MARCELO SOUSA GONCALVES	ABRAÇADEIRA DE NYLON 150MM X 2,5MM - 1 – CARACTERÍSTICAS GERAIS 1,1 – MATERIAL NYLON 1,2 - COR PRETA	5,16	10	PACOTE	51,60
44883034000147	MARCELO SOUSA GONCALVES	ABRAÇADEIRA DE NYLON 300 X 3,6MM COR PRETA. PACOTE COM 100 UNIDADES	6,94	10	PACOTE	69,40
44883034000147	MARCELO SOUSA GONCALVES	ABRAÇADEIRA DE NYLON 250X3,6MM, PACOTE 100UN, COR PRETA	9,12	10	PACOTE	91,20

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100
BELO HORIZONTE - MG
3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96
divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br
www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras
Exercício: 2025
Período: 01/05/2025 à 31/05/2025

Total de Compras	Valor Total
39	34.838,18